
 

大会あいさつ 

 

『国際武道跆拳道』 
 
 目指せ、日本一。目指せ、世界チャンピオン。 
 
本日の神奈川県大会は、来年 3 月に行われる全日本大会の予選大会です。選手の皆さまには、是非とも高
みを目指し、一層のご活躍を心より願っております。 
 

今大会も、前大会に引き続き、ワンマッチ交流戦を同時開催いたしました。競技の枠を超えたマッチメイクを
通じて、より多くの経験を積み、競技力の向上を目指していただければ幸いです。 
 

今大会も、多くの選手の皆さまにご参加いただき、心より感謝申し上げます。一日でも早く、コロナ前の活気
ある大会を再び開催できるよう、スタッフ一同全力で努めております。 
 

今回の神奈川県大会では、全日本大会や国際大会に準じた年齢枠を導入し、新しいカテゴリーに変更いた
しました。一部の競技種目においては、参加選手が多数集まりましたため、より公平な競技が行えるようカテ
ゴリーを細分化いたしました。何卒ご理解いただければと存じます。 
 

今大会での勝利を自信に繋げ、ぜひ全日本大会、さらにはアジア大会や世界大会に向けて、選手同士が
切磋琢磨し、高みを目指していただければと思います。 
 

跆拳道は国際的な武道です。国内での活躍のみならず、海外へも羽ばたいていただきたいと願っておりま
す。昨年のワールドゲーム、今夏のアジア大会においても、日本選手団から多くのチャンピオンやメダリストが
誕生しました。次のチャンピオンは、あなたです！！ 努力を重ね、栄光を掴んでください。 
 

保護者の皆さま、日々お子さまたちへの温かいご支援、誠にありがとうございます。コロナ禍を乗り越え、多
くの方々をお迎えできる大会を開催できましたことに、深く感謝申し上げます。 
 

本日は、会場の皆さまが一丸となり、大会を盛り上げていただければ幸いです。選手の皆さま、これまでの
練習の成果を思う存分に発揮し、輝いてください。心より応援しております。 

 
 

大会実行委員長 岡澤 一 
 
 

                

         大会 実行委員長                 大会 競技委員長            大会 運営委員長 

          岡澤 一 師範 7 段          田部 豊和  師範 6 段         石田 峰男  師範 6 段 

            岡澤道場 館長            岡澤道場 湘南事務局長         岡澤道場 東京本部長 

      元 世界ミドル級王者 他           元 世界マイクロ級王者 他        元 ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟ 団体型王者 


